
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

3
رویداد

 حذف تابلوهای راهنمایی
 در بزرگراه های انگلستان

اداره بزرگراه های انگلستان درحال بررسی طرحی 
است که با اجرای آن تابلوهای راهنمایی و رانندگی 
در جاده ها حذف و اطلاعات به طور مستقيم در 
نمایشگر روی داشبورد خودرو ها به راننده داده 
می شود. قرار است این روش از زمستان امسال به 
مدت دو سال در چند بزرگراه آزمایش شود. درمرحله 
آزمایشی، اطلاعات از طریق شبکه اینترنتG 5  به 
دستگاه هایی که روی خودرو ها نصب شده، فرستاده 
می شود، اما درنهایت قرار است خودرو ها بدون 
داشتن دستگاه خاصی بتوانند علایم راهنمایی و 

رانندگی را روی نمایشگر داشبورد خود ببينند.

 لباس هایی که
 با هم حرف می زنند! 

یک تيم از موسسه فناوری ماساچوست لباس هایی 
را ایجاد کرده است که با استفاده از پالس های نور 
می توانند با یکدیگر ارتباط برقرار کنند. این دستگاه ها 
شامل ال.ای.دی ها و دیود های تشخيص نور هستند 
که نوعی سيستم ارتباطی نوری را برای پارچه فراهم 
می کنند. پژوهشگران حتی این لباس ها را ۱۰ بار 
شسته اند تا نشان دهند که چطور می تواند به راحتی 
قابل استفاده باشد. این روش در حال حاضر انسان 
را قادر به گسترش قابليت های اساسی پارچه برای 
ارتباط، روشنایی، نظارت فيزیولوژیکی و کار های 

بيشتر می کند. 

برنده نوبل ادبیات درگذشت 
وی اس نایپل، رمان نویس سرشناس 
بریتانیایی و برنده جایزه نوبل ادبیات در ۸۵ 
سالگی از دنیا رفت. این نویسنده بریتانیایی که 
لقب شوالیه هم داشت، در طول زندگی بیش 
از ۳۰ کتاب نوشت. او  سال ۱۹۳۲ در ترینیداد 
به دنیا آمد و مشهورترین کتاب هایش »خم در 
رودخانه« و »خانه ای برای آقای بیسواس« بود. 
این نویسنده  سال ۲۰۰۱ جایزه نوبل ادبیات 
را دریافت کرد. کتاب »خانه ای برای آقای 
بیسواس« که به عنوان شاهکار نایپل شناخته 
می شود با ترجمه مهدی غبرایی در ایران 

منتشر شده است.

 

ایران چقدر طلا دارد؟

گزارش تصویری

کمپين »فرزندت کجاست؟« در انتظار همراهی مسئولان

ظریف، آشنا  و صالحی چراغ اول را روشن کردند
ازدواج جنجالی و پرهزینه پسر سفیر ایران در دانمارک، پخش صحبت های 
مهدی مظاهری، پسر طهماسب مظاهری، درباره میزان درآمدش، فیلم های 
جنجالی ساشا سبحانی، فرزند »احمد سبحانی« سفیر سال های قبل ایران در 
مکزیک و ونزوئلا و خبرهای سال های دور و نزدیک درباره حضور آقازاده ها و 
فرزند مسئولان در خارج از کشور و درآمدهای نجومی آنها عاملی شده تا کمپینی 
با عنوان »فرزندت کجاست؟« در فضای مجازی شکل بگیرد و تعداد بسیار زیادی 
از مردم نسبت به حضور این افراد در خارج از کشور و شغلشان واکنش نشان 
دهند؛ واکنش هایی که حالا مدتی است شدت گرفته است. این اتفاق در حالی 
است که سال گذشته »اکبر ولی زاده« استادیار دانشگاه تهران، از آمار تحصیل 
4 هزار تن از فرزندان مسئولان در انگلستان خبر داده بود و پیش از گفته او و در 
سال 92 هم آمارهایی مبنی بر بازنگشتن ۳هزار آقازاده دانشجو از خارج از کشور 

مطرح بود.
ما ساکنان ایران 

سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با پیوستن به کمپین 
»فرزندت کجاست؟« اعلام کرد که سه فرزند )دو پسر و یک دختر( دارد و درباره 
رشته تحصیلی و فعالیت های آنها توضیح داد. او با پیوستن به کمپین »فرزندت 
کجاست؟« نوشت: »دو پسر و یک دختر دارم؛ پسر اول فوق لیسانس دانشگاه 
تهران است. در تهران زندگی می کند. شغل ثابت ندارد. با برخی از موسسات در 
حوزه های پژوهشی به صورت پروژه ای همکاری می کند. پسر دوم خرداد امسال 
کارشناسی اش را از دانشگاه اصفهان گرفته است. دخترم کلاس چهارم را در 

دبستان دولتی گذرانده است.« 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه هم این کمپین را نادیده نگرفت و به آن 
پیوست. او نوشت بعد از خاتمه ماموریتش در سازمان ملل متحد، فرزندانش 
هم تحصیلاتشان را فورا به اتمام رسانده و بیش از ۶ سال است که به ایران 
بازگشته اند و همراه خانواده هایشان در تهران ساکن و مشغول به کار هستند. 
»پسرم لیسانس برق و فوق لیسانس مدیریت بازار دارد و با همسر و دخترش در 
تهران زندگی می کنند و استخدام هیچ جایی نیست و در حوزه مدیریت بازار، کار 

مشاوره ای انجام می دهد.«  
او درباره شغل دخترش هم نوشت: »دخترم طراح داخلی است و با همسر و 
دخترش در تهران زندگی می کنند و بیشتر به تربیت فرزندش مشغول است 
 و برخی اوقات طراحی داخلی برای دوستان و اقوام انجام می دهد. دامادم 
فوق لیسانس مدیریت دارد و مدیر یک شرکت خصوصی است. عروسم دکترای 
نانوتکنولوژی دارد و بیشتر به تربیت فرزندش مشغول است و به طور پاره وقت در 

دانشگاه فعالیت دارد.« 
حسام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهوری، سومین کسی بود که در حساب 
توییتری اش از شغل فرزندانش نوشت: »دو پسر دارم. اولی مهندسی عمران 
شریف و ارشد حمل ونقل امیرکبیر؛ عقد کرده و به دنبال ادامه تحصیل است. 

دومی کلاس یازدهم ریاضی است.« 
این هشتگ تاکنون توانسته تنها سه نفر از مسئولان را با خود همراه کند و 
البته باید منتظر ماند و دید دیگر کدام یک از مسئولان به این کمپین می پیوندند 
و از شغل و محل زندگی فرزندانشان می گویند. آن هم در شرایطی که شایعات 
زیادی در خصوص آمار و ارقام  زندگی آقازاده ها و فرزندان مسئولان در خارج از 

کشور وجود دارد.  

واکنش

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت 
هلال احمر با اعلام تأمین ذخیره استراتژیک داروهای 
مورد نیاز کشور به دستور رئیس جمعیت هلال احمر، 
گفت: مقرر شده است تا با تقویت داروخانه هلال احمر 
در جزیره کیش داروهای مورد نیاز بیماران که بر 
اساس لیست وزارت بهداشت و قوانین موضوعه کشور 
امکان ورود آن در سرزمین اصلی وجود ندارد، در 

منطقه آزاد وارد شود.
دکتر علی فرجی با اشاره به اینکه سازمان غذا و 
داروی وزارت بهداشت بر اساس قانون برنامه ششم 
توسعه، تجویز داروهای خارج از فهرست دارویی 
کشور را ممنوع کرده است، افزود: بر این اساس 
چنانچه در مواردی داروی داخلی برای بیماری 
خاصی مناسب نباشد، پزشک می تواند آن را تجویز 
کند و این دارو در کمیته ای در وزارت بهداشت با 
حضور پزشک تجویز کننده مورد بررسی قرار می گیرد 
و چنانچه استدلال پزشک برای استفاده از داروی 
خارجی در کمیته پذیرفته شود، طبق نامه ای به 
هلال احمر اعلام می شود و ما آن داروی موردی را به 
علل مختلفی ازجمله تحریم ها از طریق منطقه آزاد 

کیش وارد کشور می کنیم.
وی با اشاره به فعال شدن بیشتر داروخانه جزیره 
کیش با توجه به شرایط تحریم کشور گفت: بر این 
اساس از طریق این داروخانه داروهایی که مردم 
نیاز دارند و امکان ورود آن به سرزمین اصلی نیست 
و گاهی بیماران برای دریافت آن به کشورهای 
همجوار مراجعه می کنند را با مجوزهای لازم از طریق 

داروخانه جزیره کیش تأمین خواهیم کرد.
داروهای کیش تحت پوشش بیمه نیستند

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت 
هلال احمر با بیان اینکه برخی داروهای تولید داخل 

ممکن است کمتر یافت شود و برخی نیز در فهرست 
دارویی کشور نیست، اظهار کرد: بر این اساس و طبق 
روال قانونی امکان تأمین این داروها در داروخانه 
جزیره کیش وجود دارد و بنابراین سیستمی برای 
تأمین این داروها در داروخانه جزیره کیش راه اندازی 

شده است.
وی با تأکید بر اینکه سیاست وزارت بهداشت 
جلوگیری از خروج ارز و پرهیز از تجویز اقلام خارج 
از فهرست دارویی کشور از سوی پزشکان است، اظهار 
کرد: بر این اساس داروهایی که در داروخانه کیش 
ارایه می شود، ارز دولتی به آن تخصیص نمی یابد و 
تحت پوشش بیمه نیست و بر اساس ارز آزاد و به شرط 
اینکه در کمیته خاص وزارت بهداشت تأیید شود، در 

اختیار بیماران قرار می گیرد.
به دنبال گسترش تولید داروهای خاص 

دکتر فرجی با بیان اینکه سازمان تدارکات پزشکی 
دو کارخانه تجهیزات پزشکی و داروسازی و یک 
شرکت بازرگانی سها کیش دارد، گفت: بیش از 100 
قلم دارو در شرکت سها پروانه تولید داشته که شامل 
شربت، قرص و کپسول است و همچنین فروش 
مستقیم دارو در داروخانه های مرکزی هلال احمر با 

آمار بالایی صورت می گیرد.
مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت 
هلال احمر با بیان اینکه با توجه به تحریم های 
ظالمانه و به دستور رئیس جمعیت هلا ل احمر موظف 
به تأمین و ذخیره استراتژیک داروهای مورد نیاز 
بیماران شدیم، اظهار کرد: علاوه بر تقویت واردات 
دارو، تقویت تولید نیز مورد نظر است تا بتوانیم ذخیره 

مناسب دارویی داشته باشیم. هر چند در حال 
حاضر کمبود دارویی نداریم و داروهای کمیاب 
و نایاب هم در داروخانه کیش ارایه خواهد شد.

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعيت هلال احمر اعلام کرد:     

 ارایه داروهای کمیاب و نایاب
 در داروخانه کیش 

حجت الاسلام   حضور  با  قزاقستان  در  خزر  دریای  ساحلی  کشورهای  سران  اجلاس 
والمسلمین روحانی رئیس جمهوری کشورمان برگزار شد. )انتخاب(

 لیموزین در خیابان های تهران! )رویداد 24(

 سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی از کشف ۶ هزار تن میلگرد احتکارشده در یک انبار 
بزرگ یکی از کارخانه های تولید میلگرد در تبریز و همچنین ۵ هزار جفت لاستیک خودرو در 

شهرستان ملکان به مبلغ ۵ میلیارد تومان خبر داد. )خبرآنلاین(

 امروز روز جهانی چوگان است. مدارک مستند نشان می دهد که این ورزش باستانی 
سابقه ای ۸۰۰ ساله در شهر تاریخی تبریز داشته و اتفاقا همین اسناد هم یکی از دلایل ثبت 

جهانی این ورزش به نام ایران در یونسکو بوده است.
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رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اقدامات انجام شده برای بهبود فضای کسب وکار به خصوص 
صنایع کوچک و متوسط گفت:   »در شرایط سخت فعلی عده ای به جای همکاری و کمک به وفاق ملی 
به خاطر منافع سیاسی نازل شان، نقش اپوزیسیون به خود می گیرند که انگار از کره مریخ آمده اند. در 
شرایط سخت باید نگاه مسئولانه و طبیبانه داشت.« علی لاریجانی در مراسم افتتاح بزرگترین نمایشگاه 
توانمندی های صنایع کوچک ایران در مصلای تهران تاکید کرد: »شما صنایع کوچک و متوسط پیشران 

صنعت کشور هستید که از نظر تعداد و تاثیر، نقش پیشران در اقتصاد دارید که باید از شما حمایت کرد.«

علی لاریجانی:  

انگار از 
کره مریخ 
آمده اند!
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بسياری از داروهای مورد استفاده 
بدون نسخه از جمله داروی ضد 
آنفلوآنزا  سرماخوردگی،  سرفه، 
ناخواسته  گيجی  باعث  زکام  و 
می شوند که ممکن است رانندگی 

را با مشکل روبه رو کند.


